
令和６年３月６日 

全国自治宝くじ事務協議会 

 

 

第 84回インターネット専用宝くじ（クイックワン）の発売中止について 

 

 

令和６年３月１日より発売を開始した第 84回インターネット専用全国自治

宝くじは、全国都道府県及び 20指定都市で共同して発売する宝くじです。 

このたび、発売等の事務を受託する株式会社みずほ銀行が、誤って発売告示

の内容と異なる当せん本数の割り当てを行い、発売していたことが判明いたし

ました。（詳細につきましては、別紙のみずほ銀行発表資料をご参照下さい。） 

このため、３月４日より停止していた本宝くじの発売を中止させていただき

ます。 

なお、今回の事態は、受託する株式会社みずほ銀行の責に帰すべきものであ

るため、既にお支払いした当せん金などの負担を同行に求めていくとともに、

今後、再発防止に努めてまいります。 

お客様並びに関係者の皆様に、大変なご迷惑をおかけしますことを、心より

お詫び申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 


